gamen aliquod generare, quas omnes et singulas exnunc prout extunc et extunc prout exnunc, quantum ad presentis nostre obligationis contractum, cassamus, irritamus et penitus annullamus sub harum, quibus secretum nostrum sigillum appositum est, testimonio litterarum, quas in formam nostri priuilegii, dum nobis in specie reportate fuerint, redigi faciemus. Datum Bude quarta feria proxima ante festum purificationis virginis gloriose anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo nono.

Original na pergameni u Arhivu Hrvatske u Zagrebu, NRA fasc 484, nr. 8. Thallóczy-Barabés, Cod. Frang. I, 129.

294.

1399. 29. siječnja. U Budimu.

Kralj Sigismund nalaže zagrebačkom kaptolu da uvede Hermana Celjskoga u posjed Zagorja.

Sigismundus, dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. marchioque Brandenburgensis, fidelibus suis, capitulo ecclesie Zagabiensis, salutem et gratiam. Noueritis nos comitatum Zagorie et castra nostra infranominanda in eodem comitatu Zagorie existencia, videlicet Corpona, Labar, Oztrouch, Beelch, Trakkenstayn, Lepoglaw, Coztal, Chazar vocata, necnon villas vtrasque Tarnouch appellatas simulcum oppidis, villis, possessionibus, prediis, sessionibus populosis et habitatoribus destitutis, tenentis, tributis et generaliter quibusuis integritatibus, obuencionibus, redditibus et prouentibus, iuribus, iurisdictionibus, ecclesiarum iuris patronatibus et vniuersaliter quibusuis pertinenciis ad prenominata castra et villas antedictas rite spectantibus, fidei nostro dilecto, magnifico et spectabili viro domino Hermano, comite Cilie, et per eum spectabili iuueni Hermano, nato suo mediocri, mediantibus aliis litteris nostris exinde confectis cum condicionibus in eisdem litteris nostris lacius expressis noue nostre donacionis titulo perpetuo contulisse, ipsosque in dominium eorundem legitime velimus facere introduci lege regni nostri requirente. Fidelitati igitur vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Laurencius vel Nicolaus dicti Tot de Zomzedwar aut Fabianus Bychkele de Zelyn siue Mychin de Iaztreberzka, siue Georgius Puchek de Cruce, aliis absentibus, homo noster ad facies dicti comitatus Zagorie necnon prefatorum castrorum, Corpona, Labar,

Oztroch, Beelch, Trakkenstayn, Lepoglaua, Coztal, et Chazar vocatorum, necnon villarum vtrarumque, Tarnouch appellatarum, ac oppidorum, villarum, possessionum, prediorum, sessionum populosarum et habitatoribus destitutarum et generaliter quarumlibet pertinentiarum ad prefata castra et villas antefatas rite spectantium, vicinis et commetaneis vniuersis inibi legitime conuocatis et presentibus, accedendo, introducat prefatum virum magnificum Hermanum, comitem Cilie, in dominium earundem statutque easdem ipsi premissis noue nostre donacionis titulo perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum; contradictores vero, si qui fuerint, citet ipsos contra memoratum virum magnificum dominum Hermannum, comitem Cilie, in nostram presenciam ad terminum competentem rationem contradiccionis eorum reddituros et post hec huiusmodi introduccionis et statucionis seriem vel nomina contradictorum et citatorum, si qui fuerint, cum termino assignato nobis fideliter rescribatis. Datum Bude feria quarta proxima ante festum purificationis virginis gloriose, anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo nono.

Transumpt iz isprave od 9. ožujka 1399.

295.

1399. 2. veljače. U Budimu.

Kralj Sigismund nalaže Ivanu, izabranom nadbiskupu zadarskom neka ne dira u prava kanonika i kaptola.

Sigismundus, dei gracia rex Ungarie, Dalmatie, Croatie etc. Fideli suo dilecto venerabili viro domino Ioanni, archielecto Iadrensi, salutem et gratiam. Pro parte fidelium nostrorum, honorandorum virorum dominorum capituli Iadrensis, nostre propositum extitit maiestati, quomodo vos ipsos in iuribus, iurisdictionibus, privilegiis, immunitatibus, quibus temporibus predecessorum nostrorum uti, frui et gaudere fuissent soliti, non conservatis, imo diversis novitatibus adinventis eos multimode vexetis et vexari nitemini in futurum, cum tamen ipsi vobis, tamquam ipsorum prelato, secundum quod aliis prelati, archiepiscopis videlicet dicte ecclesie Iadrensis, fecerunt, reverentiam, obedientiam tam debitam, quam devotam exhibuerint vestrisque iussis et mandatis obederint et obtemperaverint, obedireque et obtemperare in futurum prompti essent et parati. Quare fidelitati vestre firmo regio sub edicto precipimus et

mandamus, quatenus si eis, que nobis relata sunt veritas suffragetur, ex tunc eosdem dominos et capitulum dicte ecclesie Iadrensis in illis omnibus libertatibus, in quibus per predecessores vestros tenti fuerunt et conservati, postergatis omnibus novitatibus in preiudicium eorum et libertatum ipsorum per vos, ut premittitur, adinventis, tenere et conservare pacifice et quiete debeatis, dummodo et ipsi in omnibus, ut premittitur, vestris studeant mandatis et preceptis obedire ac plane obtemperare. Secus nullatenus facere presumentes in premissis, presentes post lecturam reddi iubemus presentanti. Datum Bude in festo purificationis beate Marie, virginis gloriose, anno domini 1399.

Farlati, Illyricum sacrum V, 109.

296.

1399. 12. veljače. U Zadru.

Nikola de Spingarolo prodaje pred zadarskim kaptolom samostanu sv. Kuzme i Damjana posjed na otoku Pašmanu.

Nos capitulum vniuersum metropolitane ecclesie sancte Anastasie Iadrensis vniuersis et singulis, tam presentibus quam futuris, quibus expedit, hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus, congregatis in dicta ecclesia metropolitana sancte Anastasie Iadrensis, vbi nostra congregantur capitula, ad nostram presentiam accedentes reuerendus pater dominus frater Fredericus de Georgiis, dei et sancte sedis apostolice gratia abbas monasterii sanctorum Cosme et Damiani de Monte Iadrensis diocesis, ex una parte et ser Nicolaus condam ser Tolomeri de Spingarolo, nobilis cuius Iadre, ex alia parte nobis asserentes, qualiter ipse ser Nicolaus pro suis immensis necessitatibus sibi preuiis et occursis expedit ac intendit et vult vendere ipsi domino abbati recipienti nomine dicti monasterii infrascriptam suam possessionem, supplicantes ambe ipse partes, ut ipsam venditionem infrascriptam dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno dicti nostri capituli poni, scribi et addi facere et in publicam formam reduci in forma priuilegii nostri et sub sigillo magno capituli nostri cum cordula pendenti more solito communiri, ut tali venditioni sic facte fides plenaria vbilibet possit et valeat adhiberi. Nos vero humilibus precibus et iustis petitionibus predictarum partium inclinati mandauimus, ut ipsa venditio infrascripta po-

natur, scribatur et additiatur in quaterno dicti nostri capituli et sub sigillo magno dicti nostri capituli cum cordula pendenti more solito communiatur ad hoc, ut tali venditioni sic coram nobis facte fides plenaria vbilibet adhibeatur. Vnde coram nobis et in nostra presentia predictus ser Nicola de Spingarolo non vi, non dolo, metu, fraude aut malitia interuenientibus neque coactus uel astrictus, set potius sua plana, bona et spontanea voluntate per se suosque heredes et successores dedit, vendidit, tradidit et transactauit iure proprio et in perpetuum et per modum liberum et francum predicto domino fratri Frederico abbati pro dicto suo monasterio ementi et recipienti vnam suam possessionem partim laboratiuam et partim deri cum vna muralea super ea hedificata et existente quatuor gognaiorum uel circha, ita tamen quod si plus uel minus esset totum illud, plus uel minus cedat in presenti venditione sine aliqua alia prectii additione uel diminutione, positam in insula Pischiomani, in loco vocato Almissia, infra hos confines: de borea possidet supradictum monasterium sanctorum Cosme et Damiani, de trauersa est mare, de quirina possidet Mariça, vxor Blaxoli Biritich, partim et partim commissaria condam Radouani sartoris et partim Damianus Mersetich, de austro partim possidet Iohannes Iadrieuich et partim ser Nicolaus de Sloradis et partim carsum comune, et alios confines veriores, si qui sunt uel reperiri possent veriores ad habendum, tenendum, gaudendum et possidendum et, quicquid eidem domino abbati et suis successoribus et dicto monasterio deinceps placuerit, perpetuo faciendum sine contradictione alicuius; cum omnibus accessibus, ingressibus, introitibus et exitibus suis usque in vias publicas, seruitutibus, fossatis, aqueductibus, pasculis, nemoribus et pertinentiis suis et cum omnibus iuribus et actionibus dicte possessioni et ipsi ser Nicole venditori ex ea modo aliquo pertinentibus et spectantibus; constituens dictus venditor se nomine dicti emptoris precarie possidere, donec ipse dominus abbas emptor de ea corporalem acceperit possessionem, quam accipiendi sua auctoritate et retinendi eidem domino abbati licentiam et liberam facultatem, potestatem, auctoritatem et bayliam deinceps omnimodam contulit atque dedit. Et hoc pro prectio et nomine prectii centum librarum denariorum paruorum, quod quidem prectium totum et integrum predictus venditor fuit sponte contentus et confessus penes se integraliter habuisse et recepisse a dicto domino abbate emtore in pecunia numerata, renumptians dictus venditor super hoc sponte et per pactum exceptioni et probationi dicti prectii non habiti, non recepti ac sibi manualiter non traditi, dati et numerati a dicto emptore et spei future solutionis et numerationis et vltra dimidiam iusti prectii et omnibus aliis legum, statutorum et iuris

auxiliis et fauoribus, quibus dictus venditor expresse renunptiauit. Nec non promictens dictus ser Nicola venditor per se suosque heredes et successores eidem domino abbati ibidem presenti, stipulanti et recipienti pro se et dicto monasterio et suis successoribus litem uel questionem aut molestiam aliquam de dicta possessione vendita eidem domino abbati et suis successoribus et dicto monasterio ullo tempore inferre nec inferenti consentire, set ipsam possessionem tam in possessione quam in proprietate eidem domino abbati et suis successoribus et dicto monasterio semper et omni tempore legitime defendere, scalumpniare, euincere et auctoricare in iudicio de iure contra omnem litigantem personam, collegium et vniuersitatem, omnibus ipsius venditoris sumptibus et expensis, ad penam et sub pena quarti dicti prectii vel valoris dicte possessionis, prout pro tempore plus valuerit et meliorata fuerit, et obligatione omnium suorum honorum presentium et futurorum cum refectione dampnorum et expensarum ac interesse litis et extra; et predictam venditionem et omnia et singula supra et infrascripta rata, grata et firma perpetuo habere, tenere, adtendere et obseruare et in nullo contrafacere uel uenire aliqua ratione uel causa de iure uel de facto aut ingenio sub predictis pena et obligatione; qua soluta uel non, nichilominus predicta omnia et singula semper in sua permaneant roboris firmitate. Actum et datum Iadre in capitulo nostro in predicta metropolitana ecclesia sancte Anastasie sub anno natiuitatis domini nostri Yesu Christi millesimo trecentesimo nonagesimo nono, indictione septima, die duodecimo mensis februarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii, diuina prouidentia pape noni.

Original na pergameni u Historijskom arhivu u Zadru, odio samostana sv. Kuzme i Damjana, br. 133.

297.

1399. 21. veljače. U Pagu.

Vlasnici brodova ustanovljuju cijene za prevoz soli po moru.

Die XXI mensis februarii MCCCXCIX ser Benchus Margaritich, ser Bellota Maroievich, ser Blaxius Silovich, ser Antonin Margaritich, ser Stipanus Iohanovinovich, ser Cresiolus Thomanich, ser Gifco Cussich, ser Iffotro Milonich, ser Stipanus Rugiakovich, ser Budina Varvelich, ser Nicola Cucovesich, ser Perchus Dencovich, omnes

patrones navigiorum et barchosiorum de communi voluntate ad talem venerunt concordiam et unionem ac promiserunt talem ordinem observare. Imprimis accipere pro naulo quolibet centenario salis ad Obrrvatium libras quatuordecim parvorum. Item ad Segnam libras quatuordecim parvorum, ad Novigradum libras XVI parvorum, ad Buccharo Parvo et Magno libras XVIII, item ad Flumen libras XX cum omnibus et singulis consuetudinibus antiquis bonis et debitis. Et si quis ipsorum contra predictum ordinem veniret, perdat suum navigium ac barchosium in quo dictum sal portaretur, cuius medietas communi Paghi applicetur et alia supradictis patronibus observantibus predicta. Actum Paghi in cancellaria presentibus ser Mattheo Billinich et ser Smollina quondam Bellote testibus etc.

R u i c h, Riflessioni sopra Pago I, p. 424.

298.

1399. 21. veljače. U Pagu.

Paška općina daruje banu Nikoli Gorjanskom i njegovom bratu Ivanu solane na otoku Pagu.

Nos Belotta Maroevigh, Tratcho Mirchovigh et Georgius Bili-nigh, iudices terre et insule Pagi, ac generale consilium et tota communitas eiusdem memorie commendantes significamus universis et singulis quibus expedit per presentes, quod reducetes ad nostram memoriam assidue revolvendo in archano mentis nostre infinita beneficia et obsequia favorabilia nobis et nostratibus, locis et temporibus nobis oportunis, misericorditer inpensis et illatis per magnificos et potentes dominos, dominum Nicolaum de Gara, filium quondam domini Nicolai de eadem Gara, olim palatini, regnorum Dalmacie, Croacie et Slavonie banum, ac dominum Iohannem de eadem Gara, fratrem eius uterinum, et ne tantum beneficii meritum eclypsim patiatur, tam ob hoc, quam etiam ut et ceteri eo exemplo manus adiutrices nobis in nostris peragendis porrigant, quibus supradictis dominis nostris, ut prehabitu nobis est, zelo amicabili anectis, dedimus, donavimus et contulimus, imo sponte uniformiter, nullo nostrum discrepante, libre pure et simpliciter vigore litterarum privilegialium serenissimi principis domini Sigismundi, dei gratia incltyti regis Ungarie, Dalmatie, Croatie etc. marchionis Brandinburgensis etc., domini nostri naturalis, nobis gratiose concessarum damus, donamus et in eum contulimus possessiones infrasertas in predicta

nostra insula, in locis inferius declarandis habitas et existentes, predictis domino Nicolao bano et domino Iohanni, fratri eiusdem ipsorumque heredibus et successoribus, iure et titulo perhennali irevocabiliter ad habendum, tenendum, gaudendum, usufruendum pariter et possidendum, iuxta formam iurium et consuetudinum dicti loci nostri, dantes et concedentes eisdem dominis et ipsorum heredibus et posteritatibus universis de eisdem possessionibus ad libitum eorum voluntatem, ut de rebus eorum propriis, tam pro vita quam pro anima perpetuo disponenda, excepto si quocunque temporis in processu iidem domini Nicolaus banus vel Iohannes aut eorum heredes ipsas possessiones infrasertas in toto vel in parte venditioni exponere uel alio aliquo modo a se alienare voluerint. Extunc volumus, et nullatenus Iadrensibus aut aliquo Iadrensi nec alieno altero extraneo nisi nostris civibus vendere et applicare possint et valeant, insuper promittentes et obligantes nos et heredes et successores nostros dictis dominis Nicolao bano et Iohanni, fratri eius, et heredibus ipsorum predictam donationem firmam et ratam habere et tenere et non contrafacere vel venire per nos vel per aliquem alium aliqua ratione vel causa de iure vel de facto, immo ab hominibus duntaxat Pagensibus, occasione ipsarum possessionum vel alicuius portionis eiusdem eosdem dominos Nicolaum banum et Iohannem vel eorum heredes aut successores impedire attentantibus, nos et posteritas nostra defendere et excalumpniare in lite et extra propriis nostris laboribus, sumptibus et expensis promittimus et obligamus nos privilegio nobis et nostro comiti prescripto per regiam maiestatem de libertatibus et possessionibus gratiose concesso in suo permanente robore. Imprimis quinquaginta tres salinas inter hos confines; ab oriente potoch, qui vocatur Dulcis, ab austro potoch comunis ab occidente mare, a borea potoch. Item salinas undecim inter hos confines: ab oriente saline Iohannis Ghiglenigh in partim et in partim presbyter Iohannes Buchecz et in partim Draga, relicta Greschi Radossevigh, ab austro potoch, ab occidente mare, a borea potoch. Item salinas decem: ab oriente saline heredis Vladichosse in partim et in partim Chossillo, heredis Pipini, ab austro potoch in partim et in partim saline fabrice ecclesie sancte Marie maioris de Pago, ab occidente potoch, a borea potoch in partim et in partim heredis Vladichosse. Item salinas sex: ab occidente saline monasterii sancte Margarithae de Pago in partim et in partim heredis Sehanocz, a borea potoch, ab austro sanctus Doymus de Ertigh, ab occidente saline dicti monasterii sancte Margarithae, que omnes saline supradicte posite sunt in valle Pagi. Item unum magacenum in terra Pagi in confinibus sancti Francisci; ab oriente moralea Nicholai et Pratchi Bratchovigh, ab austro magacenum comunis in partim et in partim moralea here-

dis Damiani Radossevigh mediante androna, ab occidente et oriente via comunis. Item de terra vacua arabili insimul in Poulyana ad araturam triginta boum, et de terra vineali ibidem gognaiorum viginti, sub hiis metis, videlicet: ab oriente mons comunis, a borea etiam terre prefati comunis. In cuius rei testimonium et perpetuam memoriam omnium premissorum, presentes fieri fecimus et appensione maioris sigili dicti nostri comunis iussimus roborari. Datum et actum in cancellaria dicti nostri comunis die vigesimo primo mensis februarii anni mille trecentesimi nonagesimi noni, septime indictionis.

Original na pergameni u Arhivu Hrvatske u Zagrebu, NRA, fasc. 1514, nr. 4.

299.

1399. 9. ožujka. (U Zagrebu).

Zagrebački kaptol prepisuje ispravu župana varaždinskog Ivana od 30. listopada 1340. o posjedima Javorje, Pleze i Jasenje.

Capitulum ecclesie Zagrabiensis omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, harum noticiam habituris salutem in domino. Ad vniuersorum noticiam serie presencium volumus peruenire, quod Nicolaus, filius Iwan de Iazeny, ad nostram veniendo presenciam exhibuit nobis quoddam priuilegium condam magistri Iohannis filii Osl, comitis Warosdiensis, petens nos humiliter, ut idem priuilegium in tenorem litterarum nostrarum priuilegialium transcribi faciendo eidem dare dignaremur; cuius tenor talis est:

(Slijedi povelja župana Ivana od 30. listopada 1340.)

Nos igitur humilimis petitionibus dicti Nicolai inclinati, predictum priuilegium ipsius comitis Iohannis non abrasum, nec cancellatum sigillumque eiusdem eidem appensum sanum repertum in tenorem harum nostrarum litterarum priuilegialium transcribi et transumpmi facientes transcriptumque eiusdem et transumptum eidem duximus concedendum. In cuius rei memoriam presentes litteras sub appensione nostri sigilli duximus concedendas. Datum in dominica letare anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo nono.

Original na pergameni u Arhivu Hrvatske u Zagrebu, NRA fasc. 1599 nr. 29.

300.

1399. 9. ožujka. (U Zagrebu).

Zagrebački kaptol izvješćuje kralja Sigismunda da je uveo u posjed Zagorja grofa Hermana Celjskoga.

Serenissimo principi domino Sigismundo, dei gracia inclito regi Hungarie, Croacie, Dalmacie etc. marchionique Brandenburgensi, domino ipsorum naturali, capitulum ecclesie Zagrabiensis oraciones in domino debitas et deuotas pro vestre serenitatis vita pariter et salute. Nouerit eadem vestra serenitas nos litteras vestras introductorias et statutorias vestro maiori sigillo consignatas, honore quo decuit, recepisse in hec verba:

(Slijedi povelja kralja Sigismunda od 29. siječnja 1399.)

Nos igitur mandatis serenitatis vestre semper obedire cupientes, vt tenemur, secundum earundem litterarum vestrarum continenciam vncum prefato Fabiano de Zelina, homine vestre serenitatis in eisdem litteris vestris specialiter conscripto, nostrum hominem, videlicet honorabilem virum dominum Blasium, custodem, socium et concanonicum nostrum, ad prefatas introduccionem et statucionem faciendas nostro pro testimonio fidedignum duximus transmittendum; qui demum exinde ad nos reuersi per nosque diligenter requisiti nobis concorditer retulerunt in hunc modum, quod ipsi simul accedendo feria sexta proxima ante dominicam oculi nunc proxime preteritam ad faciem predicti comitatus, Zagorie vocati, necnon prefatorum castrorum Corpona, Labar, Oztroch, Beelch, Trakenstayn, Lepaglaua, Coztal et Chazar vocatorum necnon villarum vtrarumque Tarnoch appellatarum ac oppidorum, villarum, possessionum, prediorum, sessionum populosarum et habitatoribus destitutarum et generaliter quarumlibet pertinenciarum ad prefata castra et villas antefatas rite spectancium, vicinis et commetaneis vniuersis inibi legitime conuocatis et presentibus, accedendo, prelibatum virum magnificum dominum Hermanum comitem et per eum spectabilem iuuenem Hermanum, natum eiusdem mediocrem, in dominium earundem introduxissent eundemque ipsis premissis noue vestre donacionis titulo perpetuo possidendas, tenendas pariter et habendas statuissent, nullo contradictore penitus inibi apparente tribusque diebus continuis iuxta regni ritum et consuetudinem in faciebus earundem moram faciendo personalem. Datum in dominica letare anno domini supradicto.

301.

1399. 12. ožujka. U Šoklošu.

Banovi Nikola i Ivan Gorjanski imenuju Nikolu, sina Pavla de Soklos biskupom u Osoru.

Nos Nicolaus et Iohannes de Gara, regnorum Dalmacie, Croacie Sclauonieque bani, omnibus Christi fidelibus, tam presentibus quam futuris, presentem paginam inspecturis, salutem in omnium saluatore. Fauor et deuocio specialis nos inducunt, vt hos, quos opera sue virtutis dignos efficiunt, prosequamur prerogatiua, fauore et gracia speciali, vt quorum remunerata deuocio ylarescat, et alii eorum exemplo ad virtutis apicem amplexius et forcius incitentur; nos eciam ex debito iuris cogimur iustas admittere preces et vota supplicancium clementer exaudire. Cum igitur episcopatus Abseriensis in ecclesia katedrali beate virginis, in insula nostra Vzor vocata constructa, situs, per serenissimum principem dominum nostrum dominum Sigismundum, regem Hungarie etc., nobis sub noue donationis titulo simul cum patronatu ipsius ecclesie et collacione dicti episcopatus perpetuo donata, per decessum venerabilis in Christo patris et domini Protini, pye recordacionis episcopi predictae ecclesie Abseriensis, iam in dicta insula nostra de iure et de facto vacare contingat, cuius collacio seu presentacio ad nos, vt premittitur, pertinere dinoscatur, nos itaque attendentes morum honestatem, industriosa virtutum merita et sufficientem litteraturam honorabilis et religiosi viri domini fratris Nicolai, filii condam magistri Pauli de Soklos, prouinciali (!) fratrum canonicorum regularium ordinis beati Augustini per Hungariam, quibus idem nostre magnificencie probabili commendatur testimonio, predictum episcopatum in predicta nostra insula et ad eandem spectantibus existentem, modo premissis vacantem, cum omni plenitudine sui iuris, eidem domino Nicolao prouinciali, vtili et proficuo, ymmo simul cum vniuersis suis iuribus et pertinentiis, veluti sui predecessores vsi et freti fuissent, duximus confferendum et prestandum, et de eodem eidem prouidendum et in corporalem (!) eiusdem episcopatus dominium introduci faciendo, decernentes testimonio litterarum nostrarum mediante. Datum in Soklos predicta feria quarta proxima in festo beati Gregorii pape, anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo nono.

302.

1399. 24. ožujka. U Ninu.

Punomoćnik Franciskine, kćeri Zanobijeve iz Venecije, i Petar de Gallo izabiru Antuna, sina Gvidova, mirovnim sucem u parnici za baštinu Zanobijevu.

Hoc est exemplum cuiusdam publici instrumenti, cuius tenor per omnia noscitur esse talis. In dei nomine. Anno domini millesimo CCC^{mo} nonagesimo nono, indictione septima et die vigesimo quarto mensis martii, regnante serenissimo principe et domino nostro domino Sigismundo, dei gratia illustrissimo rege Vngarie, temporeque reuerendi in Christo patris domini Iohannis, dei et apostolice sedis gratia episcopi Nonensis, domino comite vacante. De lite, causa et questione vertente et que verti posset inter Angelum condam Nicolai Petri de Iadra, ut procuratorem domine Francischine, filie condam Zanobii Masini de Uenetiis contrate sancti Bartholi et vxoris Nicolai condam Philipi de Venetiis, dicto suo uiro presente, consentiente et uolente habente speciale mandatum ad omnia et singula infrascripta facienda, ut patet publico instrumento procurationis scripto et publicato manu Nassii condam domini Antonii de Fano, habitatoris Uenetiarum, notarii publici, sub millesimo CCC^{mo} nonagesimo nono, indictione septima et die uigesimo primo mensis ianuarii recommendati per patentes litteras incliti ducis Uenetiarum datas ibidem in eius ducali palactio anno domini millesimo CCC^{mo} nonagesimo nono, indictione septima et die uigesimo secundo mensis ianuarii, a me notario infrascripto visas et lectas ex una parte, et ser Petrum condam ser Iohannis de Gallo de Iadra, tamquam heredem dicti condam sui patris parte ex altera occaxione quarumdam controuersiarum et questionum, quas habuerunt olim Zanobius condam Francisci de Venetiis, pater dicte domine Francischine, et Iohannes, eius frater, et olim patrinus dicte domine cum dicto olim Iohanne, patre dicti ser Petri, quorum Zanobii et Iohannis, eius fratris, dictus procurator asserit dictam dominam Francischinam esse heredem. De quibus litibus et questionibus tunc fuerunt late inter eos due sentencie et alia acta quam plurima fuerunt facta et de omnibus aliis litibus et questionibus, quas dicte partes nominibus, quibus supra, habuerunt et habere possent usque in presentem diem quacumque occaxione uel causa comuniter et concorditer nominibus quibus supra compromisserunt de iure comuniter et concorditer ser Antonium Guidi de Iadra presentem . . . tamquam in ipsorum, nominibus quibus supra, arbitrum et arbitratorem et amicabilem [compositorem] ami-

cum comunem et bonum virum, dantes eidem eorum, quibus supra nominibus, arbitro et arbitratori plenam et liberam potestatem, auctoritatem, licenciam et bailiam sentenciandi inter ipsas partes, quibus supra nominibus, sedendo, stando a . . . do cum scriptura uel sine scriptura semel et pluries diebus feriatis et non feriatis quodcumque, quomodocumque et qualitercumque et in quocumque loco, terra et foro cum iuris cognitione et omni iuris sollempnitate, et cognitione obmissa, partibus presentibus uel absentibus, citatis et non citatis nulloque iuris ordine seruato, alte et basse, de facto uel de iure, promittentes dicte partes, nominibus quibus supra, adinuicem, scilicet vna pars alteri et altera alteri vicissim, sollempni stipulatione hinc inde interueniente stare, parere, obedire et non contrauenire de iure uel de facto aliqua ratione uel causa omni laudo, arbitrio, sentencie, dicto, diffinitioni, arbitrationi, pronuntpiationi ipsius arbitri, que uel quas super predictis et quolibet predictorum fecerit . . . sentenciauert, pronuntpiauert, diffinierit et arbitratus fuerit, et non appellare nec reducere ad arbitrium boni viri neque appellari uel reduci facere ad arbitrium boni viri, et predicta omnia et singula nec non laudum, arbitrariam et sentenciam ferendi perpetuo omni tempore firma, rata atque grata habere, tenere, obseruare, adimplere et non contrafacere uel uenire, aliquo colore quesito, sub pena ducatorum quingentorum auri in singulis capitulis huius instrumenti compromissi, soluendorum per partem non obseruantem predicta parti obseruanti et in fide stanti, et totiens exigatur, quotiens contrafactum fuerit et, pena soluta uel non, predicta omnia et singula firma permaneant sub obligatione omnium bonorum dictorum ser Petri et domine Francischine et refectione omnium dampnorum et expensarum litis et extra, renuntiantes omnibus appellationi et reductioni ad arbitrium boni uiri et omni alii eorum auxilio et fauori. Actum hoc est et firmatum None presente ser Lubislauo ser Iurislai . . .

Original na pergameni u Historijskom arhivu u Zadru, odio samostana sv. Dominika br. 1073.

303.

1399. 17. travnja. U Višegradu.

Kralj Sigismund dariva distrikt Raču Ursuli, udovici Mikca, sina Akuševa, a ženi Jugona Stibora.

Commissio propria domini regis.

Sigismundus, dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. ac marchio Brandenburgensis etc., fidelibus suis magnificis viris Fran-

cisco Bubuk et Iohanni de Maroth, banis nostris Machouiensibus, salutem et gratiam. Cum nos districtum Racha vocatum, in regno nostro Sclauonie situatum simul cum vniuersis possessionibus, tenetis, iuribus et pertinenciis eiusdem, que a maiestate nostra pro honore tenetis, a vobis, salua nostra dilectione, auferendo nobili domine Vr-sule, relicte condam magistri Mykch, filii Akus bani, nunc vero consorti nobilis viri Iugonis, nepotis magnifici viri Stibory, wayuode Transiluanensis etc., pro duobus millibus florenis auri, quibus nos eidem nobili domine debitorie obligamur, committendum duximus et locandum. Igitur fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus prelibatis nobilibus domine ac Iugoni vel pro ipsis dicto domino Stiboro wayuode ac hominibus suis ad id per ipsum deputandis eundem districtum cum dictis possessionibus, tenetis, iuribus et pertinenciis absque occasione et contradiccione resignare debeatis, secus pro nostra gracia non facturi. Presentes autem perlectas reddi decernimus presentanti. Datum in Wissegrad feria quinta proxima post dominicam misericordia domini anno domini millesimo CCC^{mo} nonagesimo nono.

Original na pergameni u Arhivu Hrvatske u Zagrebu, NRA fasc 1599, nr. 30.

304.

1399. 19. travnja. U Zadru.

Pred zadarskim kaptolom prodaje Rada, žena Draživa, iz Tkona samostanu sv. Kuzme i Damjana zemlje i kuću na Brdu u Tkonu.

Nos capitulum vniuersum metropolitane ecclesie sancte Anastasie Iadrensis vniuersis et singulis, tam presentibus quam futuris, quibus expedit hanc presentem nostram paginam instrumenti emptionis et venditionis in forma priuilegii capituli nostri inspecturis memorie commendamus et fide dignum testimonium perhibemus, quod dum nobis in vnum et insimul existentibus, capitulariter congregatis in dicta metropolitana ecclesia sancte Anastasie Iadrensis, vbi nostra congregantur capitula, accedentes ad presentiam nostram reuerendus pater dominus frater Fredericus de Georgiis, dei et sancte apostolice sedis gratia abbas monasterii sanctorum Cosme et Damiani de Monte, Iadrensis diocesis, ex una parte nomine et vice dicti sui monasterii et Rada, filia condam Michaelis et vxor Drasivi, condam

Stanchi de Tschuno (!), cum presentia, consensu et voluntate dicti sui viri, ex alia parte, nobis asserentes, qualiter dicta Rada cum dicto consensu viri sui pro suis immensis necessitatibus sibi preuis et occursis expedit sibi vendere ac vult et intendit tradere ipsi domino abbati infrascriptas suas possessiones, nobis humiliter supplicantes ipse ambe partes, ut ipsam venditionem infrascriptam dignaremur in quaterno magno dicti nostri capituli poni, scribi et addi facere et in publicam formam reduci et sub sigillo magno dicti nostri capituli cum cordula pendenti more solito comuniri ad hoc, ut tali venditioni sic sollempniter facte fides plenaria ubilibet possit et valeat adhiberi. Nos vero humilibus precibus et iustis petitionibus predictarum partium inclinati mandauimus nostro scribe et cancellario et iurato capituli, ut ipsam venditionem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capituli ponat, scribat et in publicam formam reducat et sub sigillo dicti nostri capituli cum cordula pendenti more solito comuniri debeat ad hoc, ut tali venditioni sic rite sollempniter coram nobis facte fides plenaria vbilibet adhibeatur. Vnde coram nobis et in nostra presentia predicta Rada cum presentia, consensu et voluntate dicti Drasivi, sui viri, non vi, non dolo, metu, fraude aut malitia interuenientibus neque cohacta uel adstricta, set potius sua bona plana et spontanea voluntate per se suosque heredes et successores iure proprio et in perpetuum dedit, vendidit et tradidit ac transactauit per modum liberum et francum predicto venerabili viro domino fratri Frederico, abbati monasterii sanctorum Cosme et Damiani de Monte, Iadrensis diocesis, ibidem presenti, ementi et recipienti pro se et suis successoribus et dicto suo monasterio infrascriptas suas possessiones de bonis suis parafernaliibus et extra suas dotes positas: Imprimis vnam pectiam terre partim aratoriam et partim deri vnus gognai uel circha positam in insula Pischiomani in loco vocato Ticchun (!), cui hii sunt confines: de borea est terra dicte Rade venditricis, de siroccho est terra Lippice condam Serraceni, de quirina est terra Balsie partim et partim terra Nouachi, de trauersa est terra Georgii Iuricich et alios confines veriores; item vnam aliam suam pectiam terre aratoriam positam in dicto loco Ticchun gognai vnus uel circha, cui hii sunt confines: de borea et siroccho est mons dicti monasterii sanctorum Cosme et Damiani, de quirina possidet dicta venditrix, de trauersa via comunis; item vnam suam domum cum curia et orto positam in dicta insula in loco dicto Vliuissie, cuius hii sunt confines: de borea est via publica, de quirina est domus Georgii Triciolich, de sirocho est domus Mare condam Stanoi Cussieulich, de trauerssa posidet Micoccius Mangnus et alios confines veriores, si qui sunt uel reperiri possent veriores, ad habendum, tenendum, gaudendum et possidendum et,

quicquid dicto domino abbati et suis successoribus in dicta abbacia et dicto monasterio placuerit, perpetuo faciendum, cum omnibus ingressibus, egressibus et exitibus suis vsque in vias publicas et cum omnibus et singulis iuribus et pertinentiis dictis pectiis terrarum, domui, curie et orto in integrum pertinentibus et spectantibus de iure, facto uel consuetudine, et hoc pro pretio et nomine pretii centum librarum denariorum paruorum vsualis et presentis currentis monete, quod totum et integrum dictum pretium predicta Rada venditrix ibidem presenti aliter fuit sponte confessa et contenta penes se a dicto domino abbate emptore habuisse et integraliter recepisse; exceptioni dicti pretii non habiti, non recepti, non soluti et non numerati et spei future solutionis et numerationis et vltra dimidiam iusti pretii et tante non fuisse quantitatis centum librarum denariorum paruorum et exceptionibus vis, doli mali, metusue in factum actioni, conditioni sine causa et non vera et legitima causa et rerum non sic gestarum et promissarum et exceptioni siue beneficio Velleiani senatus consulti, introducto in fauorem mulierum, et generaliter omni alii legum, decretorum et decretalium iuris, municipalium ciuilium statutorum, capitularium priuilegiorum et rescriptorum auxiliis et fauoribus, quibus predicta Rada venditrix cum dicto consensu viri sui expresse renuntiauit. Quas possessiones, terras, domum, curiam et ortum predicta Rada venditrix cum dicto consensu viri sui se constituit precario nomine dicti domini abbatis possidere, donec ipse dominus abbas eas possessiones acceperit corporales, quas accipiendi sua auctoritate propria et retinendi eidem licentiam facultatem omnimodam contulit atque dedit. Nec non promictens predicta Rada cum dicto consensu viri sui per se suosque heredes et successores predicto domino abbati ibidem presenti, stipulanti et recipienti pro se et nomine et vice sui monasterii et suorum abbatum successorum sollempni stipulatione promissa et stipulata predictas possessiones, terras, domum, ortum et curiam eidem domino abbati et suis successoribus et dicto monasterio semper et omni tempore legitime defendere, scalumpniare, euincere, auctoriçare, disbrigare et in pace ponere contra omnem litigantem personam, collegium et vniuersitatem in iudicio et extra, omnibus ipsius venditricis sumptibus et expensis; et predictam venditionem et omnia et singula in presenti contractu contenta rata, grata et firma perpetuo habere, tenere, adtendere et obseruare et in nullo contrafacere, ducere uel venire per se uel alium seu alios ipsius occaxione ratione aliqua uel occaxione de iure uel de facto ad penam et sub pena quarti dicti pretii uel valoris et extimationis suprascriptarum rerum venditarum, prout pro tempore plus valuerint et meliorate fuerint et obligatione omnium

suorum bonorum presentium et futurorum, cum refectione ac interesse litis et extra, qua soluta uel non, semper rata manente presenti contractu cum eiusdem adiectione pene et bonorum obligatione stipulatione promissa. Actum et datum Iadre in capitulo nostro in dicta ecclesia sancte Anastasie sub anno natiuitatis domini nostri Yesu Christi millesimo trecentessimo nonagesimo nono, indictione septima, die decimo nono mensis aprilis, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni.

Original na pergameni u Historijskom arhivu u Zadru, odio samostana sv. Kuzme i Damjana, br. 134.

Na poledini zapis glagoljicom: Konfirmacion kapitula zadarskoga kako su kupljene zemlje u Tkunu.

305.

1399. 5. svibnja. U Križevcima.

Pred podbanom Ivanom, sinom Antima, prosvjeduju plemići iz Heldrihovca protiv prisvajanja njihovih posjeda od strane nekih iz Miletinca.

Nos magister Iohannes, filius Anthimi vicebanus et comes Crisyensis, ac iudices nobilium eiusdem comitatus memorie commendamus, quod Laurencius, filius Georgii filii Heldrici de Heldrihowch, ad nostram veniendo presenciam sua ac Hotyzlai, Thome, Stephani et Iohannis, vterinorum necnon Benedicti, Philippi, Mathey et Iohannis, patruelium fratrum suorum in personis, Andream, Mathiam et Iohannem filios Iohannis filii Andre de Horzowa, ac Thomam et Matheum, filios Iohannis filii Martini de Myletinch, coram nobis personaliter repertos et alios quoslibet vt absentes ab occupacione, detencione vsuum, fructuum, quarumlibet vtilitatum percepcione factis vel faciendis vniuersarum possessionum seu porcionum possessionariarum vbiuis habitarum, quouis nomine vocatarum, prefatos filios Georgii et filios Valentini iuridice attinendarum prohibuit et contradixit nostri in presenciam inhiendo. Datum Crisii feria secunda proxima post octauas festi beati Georgii martiris anno domini millesimo CCC^{mo} nonagesimo nono.

Original na papiru u Arhivu Hrvatske u Zagrebu, Acta monasterii Ztreza fasc. I nr. 24.

306.

1399. 8. svibnja. U Zagrebu.

Nikola Gorjanski odgađa rok u parnici grada Zagreba podignutoj protiv Odrana.

Tkalčić, Mon. civ. Zagrab. I, 399.

307.

1399. 14. svibnja. U Korčuli.

Prvin Bogdanić kupuje na dražbi sva imanja Božina Radovčića.

In Christi nomine. Amen. Anno domini nostri Iesu Christi a natiuitate eiusdem millesimo trecentesimo nonagesimo nono, indicione septima et die quarto decimo mensis maii, regnante serenissimo principe et domino nostro naturali domino Sigismundo, dei gratia Vngarie, Dalmacie, Croacie etc. rege inclito, nec non marchione Brandiburgensi etc. temporeque magnifici et potentis domini domini Georgii Stracimiri de Balsa, eadem gratia principis Albanie ac pro ipsa regia maiestate comitis insularum Curzule et Lesne, existente pro eo vicario in Curzula nobile uiro ser Marince Miroseuich de Antibarro. Cum Bencus plazarius fecisset relationem prefato domino vicario suisque iudicibus ser Branicho Zubazich, ser Marino Zaninouich et ser Vidosio Radoslauich, qui retulit se incantasse per vnum mensem et vnum diem et ultra omnia bona Boxini Radofcich, vbicumque reperiri possunt in Curzula, omnia bona Boxini Radofcich ad petitionem ser Peruini Bogdanich pro yperperis quindecim, in quibus Radouaç, pater ipsius Boxini, fuit debitor per publicum instrumentum scriptum et publicatum manu Francischini Iohanis de Venetiis in millesimo tricentisimo septuagesimo secundo, indicione decima et die quarto mensis iulii, et aliquis non comparuisset plus daturus quam ser Iunio Stiposeuich vice et nomine ipsius Peruini, qui obtulit se datum ipsos denarios nomine quo supra; idcirco per prefatum dominum vicarium cum consensu et laude ipsorum iudicum cum baculo, quem ipse tenebat in manibus, factis prius tribus muttis, per plazarium suprascriptum data et deliberata fuerunt omnia ipsa bona ser Iunio suprascripto, nomine ipsius ser Peruini pro dictis yperperis quindecim et expensis exinde secutis. Actum sub lobia comunis pre-

sentibus ser Angelo olim ser Marini, ser Anthonio Petrich et don Petro Stoycouich, testibus.

(*Signum not.*) Et ego Anthonius condam ser Iacobi de Muitis de Spegnimbergo, publicus et imperiali auctoritate notarius et nunc comunis Curzule canzelarius iuratus, hiis omnibus presens fui et rogatus bona fide scripssi et publicau i signumque meum poxui consuetum.

Original na pergameni u Historijskom arhivu u Dubrovniku.

308.

1399. 17. svibnja. U Budimu.

Kralj Sigismund naređuje bačkom kaptolu da izvrši reambulaciju posjeda Athya u vukovarskoj županiji što ga je darovao mačvanskom banu Ivanu Morovičkom.

Sigismundus, dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. marchioque Brandenburgensis etc., fidelibus suis capitulo ecclesie Bachyensis salutem et graciam. Dicitur nobis in persona viri magnifici Iohannis de Maroth, bani nostri Machouiensis, quod licet nos aliquas porciones possessionarias condam Iohannis, filii Nicolai filii Ladislai dicti Zaar de Kuke, nostri notorii infidelis, in possessione Athya in comitatu de Valko habita et aliis possessionibus ad eandem pertinentibus existentes, pro eiusdem Iohannis, filii Nicolai, infidelitate auferendo ab eodem et condam magistro Swmrakus, filio Dominici de eadem Kuke, pro fidelibus suis seruiciis noue nostre donacionis titulo donauerimus et demum, eodem Swmrak ab hac luce sine heredum solacio decedente, eadem porciones possessionarie ad manus nostras regias deunte ac de eisdem manibus nostris regiis eidem Iohanni bano similiter noue nostre donacionis titulo pro fidelibus et multimodis seruiciorum meritis donate et collate extiterint, tamen Nicolaus, filius Iohannis, et Ladislaus, filius Francisci filii Aynardi, Iohannes et Nicolaus, filii Ladislai dicti Weer de Geregmezew, fratres patruales dictorum, Iohannis de Swmrakus dictas porciones possessionarias per nos sibi donatas a porcionibus possessionariis ipsorum in predicta possessione, Athya vocata, et aliis possessionibus ad eandem spectantibus habitis distingere et separare non permittendo, contra ipsum super eo, vt ipse plures porciones possessionarias in dicta possessione Athya et aliis possessionibus ad ipsam spectantibus teneret et possideret, quoniam essent porciones

predicte per nos sibi donate, assiduas querimonias facerent, cum tamen ipse non solum quod plures porciones teneret . . . porciones possessionarie per nos ei modo premissis donate, verum eciam easdem ex causis premissis integraliter tenere non valeret et quia nos dictas porciones possessionarias per nos prefato domino Iohanni bano donatas ab aliorum iuribus possessionariis diuisionaliter per distinciones et sequestraciones metarum volumus separari, ideo vestre fidelitati firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente honorabiles et discreti viri Dominicus, lector ecclesie Zagrabensis, aut Briccius, prepositus Wesprimiensis, fidelis nostre maiestatis capellanus specialis et dilectus, altero absente homo noster ad id de curia nostra per nos specialiter transmissus ad facies predicte possessionis Athya et eiusdem pertinenciarum, vicinis et commetaneis earundem vniuersis inibi legitime conuocatis et presentibus, accedendo prefatas porciones possessionarias per nos modo quo supra ipsi Iohanni bano datas, donatas et collatas ab aliorum iuribus possessionariis per modum diuisionis sub distincione et separacione certarum metarum inter porciones parcium predictarum et aliarum quarumlibet erigendarum iamdicto Iohanni bano sequestrando relinquere debeat, contradiccione prefatorum Nicolai, Ladislai, Iohannis et Nicolai non obstante, in hac parte perpetuo possidendas; contradictores uero alii, si qui fuerint, euocet ipsos contra annotatum Iohannem banum nostram in presenciam ad terminum competentem rationem contradiccionis eorum reddituros, et post hec omnium premissorum negociorum seriem, vti fuerit expediens, eciam, si necesse fuerit, cum nominibus euocatorum terminoque assignato nobis fideliter rescribatis. Datum Bude in vigilia festi penthecostes anno domini millesimo CCC^{mo} nonagesimo nono.